
Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, příspěvková organizace 

tř. Spojenců 702/8, 779 00 Olomouc 

t: 585225317, 585225611, ID: jnkmazs 

zsspojencuol@seznam.cz 

  

KRITÉRIA UPLATŇOVANÁ PŘI ROZHODOVÁNÍ O PŘIJETÍ ŽÁKA  

K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

Žáci s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu naší školy 

Žák ze spádového obvodu s odkladem školní docházky  6 bodů 

Žák ze spádového obvodu se starším sourozencem na škole 5 bodů 

Žák ze spádového obvodu bez odkladu šk. docházky a bez staršího 

sourozence na škole 

4 body 

V případě většího počtu zapsaných žáků ze spádového obvodu 

než je kapacita školy, proběhne losování  

 

1 bod 

V případě žáka ze spádového obvodu s registrací hráče HC Olomouc se k výše 

uvedených kritériím připočítává 1 bod. 

 

 

Žáci s trvalým bydlištěm mimo spádový obvod naší školy – v případě nenaplnění 

kapacity žáky ze spádového obvodu 

Žák z nespádového obvodu s registrací hráče HC Olomouc 3 body 

Žák z nespádového obvodu se starším sourozencem na škole 

(V případě většího počtu žáků s nespádového obvodu se starším 

sourozencem ve škole než je kapacita školy, proběhne losování)  

2 body 

Žák z nespádového obvodu losem na volné místo 

(V případě většího počtu žáků s nespádového obvodu bez 

sourozence ve škole než je kapacita školy, proběhne losování) 

1 bod 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2017, o školských obvodech základních škol, 

jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc. V Platnosti o 1. 4. 2017.  

 

 

Spádové obvody - Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8: 

Bezručova, Boženy Němcové, Dánská, Grégrova, Havlíčkova, Horní náměstí, Javoříčská, 

Karolíny Světlé, Kollárovo náměstí, Krapkova, Marie Pospíšilové, náměstí Národních hrdinů, 

Nerudova, Nešverova, Ostružnická, Palackého, Palachovo náměstí, Remešova, Riegrova, 

Růženy Svobodové, Švermova, třída Spojenců, třída Svobody, Tylova, Vančurova, Vídeňská, 

Ztracená. 
 

 

V Olomouci 24. 3. 2020   Mgr. Miluše Zatloukalová, ředitelka školy 


